REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA DIBIER
KESHILLI BASHKIAK DIBER

: N{)i__Prot S . Peshkopi, mé (4)2.?@2024

Liénda: Dérgim vendimi

Drejtuar: Prefekti i Qarkut Dibér

Bashkéngjitur po ju dérgojmé pér konﬁfmim Vendimin e Ké&shillit Bashkiak Dibér Nf:27'

Daté: 05.04.2024
- “Pér rishi‘kim.in jdhg_:fpiérditésimin ¢ programit (& tranSpa.fén‘ééé'ESé Bashkisé Dibér>

Duke ju falenderuar pér bashképunimin,

Sekretari i Késhillit Bashkiak

. Adresa: | Bulevardi “Elez Isufi” Peshkopi, email: bashkiadiber@gmail.com tel: 0035521822935
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REPUBLIKA E SHQIPERIS G
PREFEKTI I QARKUT DIBER

Nr.314/1 prot, | Peshkopi, m& 11.04.2024
Lénda: Pér vendimin nr.27, daté 05.04.2024 t& Késhillit t& Bashkisg Dibér,

BASHKISE DIBIR

~ DIBER

Né mbéshietje t& ligjit nr, 107/2016, date 27.10.2016 “Pér Prefektin e Qarkut”, neni 16, pas
verifikimit pér efekt ligjshmérie‘i:e' Jvendini_lit‘ t€ Késhillit t& Bashkisé Dibér nr.27, daté 05.04.2024
- “Péy rishikimin e programit (& transparencés sé Bashkiss Dibér”, vendosa:

Miratimin né_.‘_i_parim t¢ vendimit objekt verifikimi dhe féhqyrtimi né kushtet e zbatimit ta
Iegjislacionit.;éigig'al q¢ tregullon marrédhéniet ju‘ridike‘_né'}fushén pérkatése, nén pérgjegjésing

e f_;'.:_ direkte 'admiui’éﬁfgtivo-ligjdre 8 'strukturave (& posacme t& 'béshl(isé Dibér, q& paragesin pér

' miratim projekt akte t& késaj natyre, -

. Adresa: Bulevards “Elez ISUFT". Peshkopi, Albani, Tel, 00353 218 2- 2082, Tef 00355 21 82— 2631, E-mait Prefekiuradiber@emuil.cony




REPUBLIKA E SHQIPERISE
_ BASHKIADIBER
KESHILLI BASHKIAK DIBER

VENDIM
Nr. 27 Daté 05 /04 /2024

“Pér rishikimin dhe pérditésimin e programit t& transparencés sé Bashkisé Dibér”.

Mbéshtetur né nenet 15,18, pika 3, neni 54 shkronja “k”, 1€ ligjit nr. 139/2015 “Pér veteqeverisjen
vendore” ligjin nr.119/2014 “Pér t&:drejtén ¢ informimit”, Vendimin e Késhillit Bashkiak nr.143
daté 24.12.2018, “Pér miratimin e Programit' t¢ Transparencés s& Bashkisé Dib&r”, Késhilli
Bashkiak n& mbledhjen e datés 05.04.2024, me 23 vota pro, 0 kundér dhe 0 apstenim:

VENDOSI:

1. Miratimin e rlshlklmlt & Programit. i€ Transparencés. t& Bashklse leer sipas hdhjes
bashkéngjitur. K B

2. Kryetari i Bashkis& &shté pérgjegjés pér pérditésimin dhe zbatimin e Programit t€
Transparencés.
3. Pér zbatimin e kétij vendimi ngarkohet Kryetari 1 Bashkisé.
- 4. Ky vendim hyn né fuqi pas shprehjes pér bazueshméri ligjor§ nga ana ¢ Institucionit t&.
Prefektit t& Qarkut Dibér. '

5. Vendimi u shpall me datg 05.04.2024.

L ‘ Kryeta q’;: Keshllht Bashkiak
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA DIBER

KRYETARI

PROJEKT-VENDIM
Ne.@{ Date 75 /93 12024

Mbééhtetur né nenet:15, 18 pika 3, 54 shkronja “k”, t& ligjit nr 139/2015 daté 17.02.2015 > Pér

Vetéqeverisjen Vendore”, ligjin nr.119/20 114”'P_ér t& drejtén ¢ informimit, Vendimin_ ¢ Késhillit
Bashkiak nr, 143, date 2 122018, « Pér miratimin e Programit i Transparencés sé‘,Bashkisé-_

© " Dib&™”, Kryetari i Bashkisg, ju paraqet projektin pérkatés:

o Pér t& vendosur-

1. Miratimin ¢ rishikimit & Programit (& TranSparencés € Bashkis¢ Diber sipas lidhjes
~ bashkangjitur, * : '

2. Kryetari i Bashkiéé Eshi¢ pérgjegjas pér pérditésimin dhe ‘zbatimin e Programit ts

. Transparences!:: =« ‘7 Ll

3. Per zbatimin e ketij vendimi ngarkohet I(ry'etariiBashkis'é. ~

4. Ky vendim “hyn ‘né fuqi pas shprehjes pér bazueshmeri ligjore nga Prefekti i Qarkut
" Dibér. e SR : SRR

Koordinatore Per t€ drejtén e informimit . Drejtor i Drejtorise Juridike -
~ Donjila Shehi h . Ismet Saragi

Lt

mail.com nr.tel:003552 1822935

) fﬁ"e,, ) .
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Adresa: Bulevardi “E[ g7, ISUFI™, I;EEHQB“ﬁi":ﬂémalf:bashkiadiber@g1



REPUBLIKA E SHQIPERISH
BASHKIA DIBER
KRYETARY

Peshkopi, mé_ / 2024

RELACION

Pér rishikimin dhe pérditésimin e Programit & Transparencgs '

Drejtuar; Késhillit Bashkiak Dibér

Té nderuar késhilltarg!

NE zbatim 5 pérgjegjésive i
saj, parashikuar nganeni 15 i (

P&t tu garantuar qytetaréve sa mé shume transparencsg, Hogaridhénie, akses ng qeverisje dhe
kushtet ¢ duhyrq per t& ushtruar (s drejtat e tyre Qytetare, pér i informuar mbi Qrganizirnin dhe
funksionimin'e\bashkisé, menaxhimin. financiar, trajtimin e kérkesave pér informacion,

shérbimet publike g& ofrohen dhe pjesémarrjen qytetare na vendimmarrije, gshts paré e
nevojshme rishikimi. dhe pérditésimj j Programit ¢z Transparencés si¢ edhe parashikohet ng nenin
5 & ligjit nr 11 972014 “ pgy té drejien e informimir”, i ndryshuar ky citohet; « Rishikimi i




N& rishikimin dhe pérditésimin e Programit t& Transparencés, Bashkia Dibér &shté bazuar né

parimin e :

a) Vendosjes né dispozicion té ¢do qytetari, t& té gjith¢ informacionit t& prodhuar nga
veprimtaria e bashkisé .

b) Ligjshmérisé, transparencés dhe té mos diskriminimit,

c) Ofrimit t&€ informacionit pa pagesé. Informacioni i kérkuar n€ rrugé elektronike i jepet
¢do qytetari pa pagesé. Cdo gytetar pérfiton informacion pa pagesé deri né

....fage, mbi kété numér fagesh gytetari paguan njé tarifg shérbimi prej....lekésh.

d) Aksesit pér kédo. Aksesi pér shtresat mé t&€ varfra t&€ komunitetit, qytetarét me aftési t&
kufizuar, graté, t& rinjté, biznesin, fermerét, gytetarét e zonave t& largéta etj.

e} Thjeshtézimit té progedurave administrative pér aksesin né informacion.

f) Dhénies sé informacionit sa mé shpejté q& t€ jeté e mundur.

- g) Cilésisé sé informacionit, i cili'duhet &.jeté: i plotg, i sakté; 1perd1tesuar i thjeshté; i

kuptueshgm; lehtésisht i aksesueshém; i pajtueshém me dokumentet origjinale né

administrim € bashkisé dhe leht&sisht i pérdorshém.

., Pér U'i béré mé 16 thjeshté, & kuptueshém, (& aksesueshém dhe t& pérdorshém kategorits ¢
. informacionit, t& .parashikuar shprehimisht né nenin 7 t& ligjit Nr.119/2014 “Pér t& Drejién e
. Informimit” (né vijim ligji), jan&€ pérshtatur me kontekstin e vetéqeverisjes vendore; me

misionin,- detyrat, funksionet dhe kompetencat e bashkisé dhe t& ndara :né 7 fusha kfyesore:

Fusha ‘e paré:, Mbi - orgamzzmm dhe funkszommm e bashkzse pelfshln kategoute e
informagionit q&-béhen -publik-pa kerkese t& percaktuar nga neni 7 (pika: a; d; g;:¢;,-dh) i ligjit.
Kjo fushé iu ofron qytetaréve mfg;jmacmn pér ndarjen administrativo- terrltorl,ale, njésité
administrative pérkatése dhe nén- ndazjet ¢ tyre, pér misionin dhe funksionet e‘bééhkisé pér
organet ¢ zgjedhura, pér admmlsttaten e bashkisé, pér statistikat vendore, per mekamzmat
monitorues dhe t& kontrollit si dhe pér t& drejtén e kérkesés, ankesave dhe verejtjeve t&
qytetar€ve q¢ lidhen me. veprlmet ose mosveprlmet e organeve dhe . adrmmstrates s€
bashkisé, -‘ SR
Fusha e dyté: Transparenca dhe llogartdhema ekonomiko-financiare, pelfshm kategonte e
informacionit'té pércaktuar nga neni 7 (pika: dh; e; &) i ligjit. Kéto kategori .informacioni jang
pérshtatur me kérkesat e ligjit Nr. 68/2017 “Pér Financat e Vet&qeverisjes Vendore”. N& kétg,
fushé pérfshihen informacione qé Kané & b&jné me planin strategjik t& zhvillimit t& bashkisé,
me programin buxhetor afatmes€m vendor, me paketén fiskale (taksa dhe tarifa), me buxhetin
vjetor, me zbatimin, monitorimin, mbikéqyrjen dhe auditimin e buxhetit, me donacionet si dhe
shitjen ose dhénien me qira t& pronave dhe aseteve. "
. Fusha e treté: Pér kérkesat pér informim, pérfshin vendosjen né dispozicion t& qytetaréve té
informacionit q& ka t& b&jé me procesin, procedurat, format dhe afatet e kérkesds pér
informim. Pé&rmbledhja e katér kategorive t& informacidnit 18 pércaktuar né nenin 7 (pika c; ¢;
i;-dhe k). t& ligjit, n& njé fushd t& vetme, lehtéson aksesin e qytetaréve pér kéto kategori

Advesa: Bulevardi “ELEZ ISUFI", Peshikopi, email: bashkiadiber@gmail.com, web:wwiw.dibra, gov.al, nrtel: 0035521822935



informacioni, i orienton dhe udhézop ato se si mund tg bEjné njs karkess Pér informim .

Fusha e katért: Asp; shérbimet qé ofvon bashkia, pérfshin informacion mb; shérbimet g ofron
bashkia t& pércaktuara 1€ nenin 7 (pika: f: J> & dhe piesérisht pika a) 18 ligjit.

Népérmjet késaj fushe vihet né dispoziocion t& qytetargve informacioni mbi shérbimet publike
q¢ ofron bashkia, llojet e shérbimeve, instrumentet e administrimit, kongratay publike,
strukturat pérgjegjése, procedurén e ankimit g lidhje me kontratat publike, standardet,
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Fusha e gjashei: Plesémarria gytetgie ne vendimmarrje, pérfshin informacion ng lidhje me
procesin; procedurat, kuadrin rregullator vendor, listén e akteve vendore gé& | nénshtrohen
konsultimit publik dhe nismat Jytetare:

Fusha e shtats: Informacion Yetér, bqshkia vé ng dispozicion t& qytetaféve infdflﬁacjo'n e
“ndryshém (& tills:gj proceset'fli'e integrimit evropian (programet dhe projektet); shogéria éi,vile;

' raporte, studime dhe vierssime € ndryshme, vecanérisht ato pa lidhje me vlerésimin e

" . transparencés etj; vet-organiziini komunitar etj.

-Duke ju‘ falenderuar pér bashképunimin, Ju ftoj ng mil‘atimin e projekt aktit! . ‘

" KRYETARI | BASHKISF
Rahim SPAHIU

Adresa: Bulevardy

@email.com, webwnew, dibra, gov.al, netel: 003552 822935



L TABELA PERMBLEDHESE g PROGRAMIT T TRANSPARENCES
BASHKIA DIBER
H:i...i,.ril. — nl,lsfl.islr.f = f!:!r.;-”ffsz. : %l%..f&im?..:l{lﬂir, wi..s::,..z,ifzs..f«?x.:1(...[.%!.!:,1;.,%.?;‘su.:z,....;1..I,..fif-f!,!,,l..ils!.if.,.z?i,.i,.!,.?n_f......,w
@mv» 1 - Mbi Organizimin dhe fupks; nimin e cmmE:% - - ) W
.M, N M Inf ioni g& b, . " . M Referenca m Ményra ¢ bérjes ‘ Afati kohor _w | Organi r“
\ T. % Mormacioni g& bghey Publik pa kérkess S| ligjore ﬁ“_ publike sg ketij informaciop; __m Pér publikim m_ Organi miratyes ﬁm__ww“mu_m”n _pér m
r‘z.;.;}r;!gﬂ.ff..li;J,-..iiT.,.-gz...%._;iJ,."; ...... e NE Togen Zymrare im0 e PUblikimiy
1. \ O..mm_..:N.E_ mQE:.:E.HNESAS.:a.o:mr misioni dhe. Neni 73 ligjit szm fagen zyrtare 14 internetit, _Menjéhera IWE.% akteve :@.Qm.ﬁ@mmaﬂw. BashiGss

J “.:iﬂuuam.ﬁ wmhrﬁm.@wﬁ _wcc:ﬂwm“ 4 | - Tﬁ:w\moﬁ http://dibra. ov.al/or anizimi . M_&um néligicre na |

| 1+ Ndarjenadminiserg Ivo-territoriaje | fugi _
] % - Njésita administrative dhe nén-ndarjet ¢ tyre igj izimi-adm- “ %
| I T et pergjegiesite ahe msionin ebashiise. pr.115/2014 territorialmisionifunksioner/ j M |
H [T paeionet Qo R . . / i
: ._ Pérfshin bérjen publikets: = - en1 23-30 T . _ J
/ M = Funksioneve ng fushay mfrastrukturés dhe igiit .meo:aocﬂ%_ ..wmwaﬂmﬂ..wmﬂ ﬂ / 1
; | shérbimeve Publike; t& sharbimeye sociale;e r.139/2015 .dm n.“d.%amﬂ._ - e Njésite ‘ | i
_ \ kulturég, Sportit dhe wnmn.g.Sﬂ\m argtuese; e Tinistrative _‘ k_k |
\ : mbrojties & mjedisit; e bujqésise, zhvillimit i i | W.. i
| " rural, pyjeve dhe kullotave publike, natyré; dhe \ . : H m
WR ‘ an?na_.ﬁnu.n € zhvillimit ekonomik vendor, ‘ ’ - w \ w
H " *  Funksionet dhe kompetenca € deleguara ! o \_ ‘ i ] |
A ; - : - - _ : {
[ ,i....i,r;..;?,ai,x.J?l;.i.r.,..i,!.,.}.i,.lf ..... I N g N . ! !
! I Organi Pérfagésues 1 UNmrEmmuilmmuzz i W;M.mmmwmmu :.,wﬁﬁg_mlm TNE Bagame re 18 Imtan ,r.iz,.i.....i..,,...,-._..,.,...ll_ﬁ§.... ,.,.J.;.q,.r.;.{;.;.,...;.,.J..:;._5,.;s,_.”,,...f!.zz.;.._,,._.,
j ! CIl Zyrtare t& internet t, h ;
_ | PErfshin bérjen publike o 1192015 o 29en Zyitare i5 iy [ 1TiERerE \x I Beshiit eyt T Bashiag
n\ 2. [e Anéfaréve, Kryetarjs 1 K&shillit, Sekretarit 1 . Vendimet \ \ I
f | Keshillit, Komisioneve, Grupeve 13 keéshilltargve - [Ligj ani-perfagesyes- renda 10 ! R Sekretari § Késhillit H
\ ‘ * Detyrave dhe kompetencave . *_E.E@ /2015 H.-wmmsﬁmm-wmmr:r.-wmwwwmmw\ ditéve nga darg Mﬂ - '€ Bashkisg |
| t ¢ Rregullores g Késhilijt Bashkiak e I S TR e miratimie - ,hh qum_m & ﬁ |

; N s . : . A ) nbledhjes - ; {
i i ! NE vendet ¢caktara pgr o . Lo j s | {
! ; ,_ e ér | |
; ) i ‘ NEE..,SH publik dhe Njgsita %wﬂ%%u P ww.._HK.J\ crarti KB ,‘ \_
/ \ i dministrative e WA Ma:w_ﬁ m
) . L datés g& | | ‘
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Organi pérfaqésues i bashkisé — Késhilli i Bashkisé

3. .Zm fagen zyrtare t& internetit, Kryetar] i Bashkisé
Pérfshin bérjen publike té: . http://dibra.gov.al/organizimi-
¢ Kalendarit, njoftimeve dhe rendit t& dités & dhe-funksionimi-i- Sekretari i Késhillit
mblechjeve KB bashkise/organi-perfagesues-i- té Bashkisé
e Projeki-vendimet né proces shqyrtiminga KB bashkise-keshilli-bashkiak/
e Procesverbalet e mbledhjeve t&8 KB
s Vendimet, urdhéresat.dhe urdhrat me karakter - - [Né vendet e caktuara pér njoftim
normativ publik dhe Njésité Adminisirative
4, Organi ekzektuiv — Kryetari Bashkisé INE fagen zyrtare-1€ internetit, . [Kryetari i Bashkisé Kryetari i Bashkisé
Pérfshinbérjen publike té:.. http.//dibra.gov.al/ot ganizimi- .
¢ Progedurave t€ zgjedhjes, detyrat &6 woaﬁoﬁnuomﬂ ; _idhe-funksionimi-i- )
té dhénat pérarsimin, kualifikimet, paga ckryetarit “hashkise/organet-e-bashkise/
dhe deklarimi i pasurisé m
* Vendimet, urdhéresat dhe urdhrat me karakter INE vendet e caktuara pér njoftim
normativ publik dhe Njésité Administrative
s Orari i pritjes ségytetaréve
*  Adresa postare/elektronike
5. Administiata e bashkisé. Neni 71 :_,w_...._* INE faqen zyrtare 18 internetit, | Menjéheré  Kryetari 1 Bashkisé [Kryetari | Bashkisé

Pérfshin bérjen publike t&

Strukturés organizative dhes numrin e ﬁ:zo: jEsve

Rregullores sé organ:zimit dhe funksionimit té
administratés

Strukturgs s& pagave

Orarit t& punés s& bashkisé, njésive maEHuqumc<m

dhe njésive t€ varésisé
Detyrave t& administratés sénjésiveadministritive

Organizimit dhe funksionimit t€ njésive né varési

Njoftimeve mbi <ndam 1élita vﬁ:n &.m ﬁaoomacamﬁ e
rekrutirnit”

Adresave postare ‘dhe elektronike g Nuﬂ?a &
bashkisé/njésive administrative/njésive né varési

Drejtuesit ¢ zyrave, njésive administrative dhe
njésive t& varésisé

)
¢

ﬁ

n119/2014 - hitp://dibra.gov.al/organizimi-

Ligi- - : .
nr.139/2015  N&wendet ¢ taktuara “pérnjofiim-

Ligj

hrdanors |

dhe-furis lonimi-i- -
dmmww_mmC&EqumS m.@mmwﬁmm\

publik dhe Njésité Administrative




6 Mekanizmat monitorues dhe t& kontrollit. Neni43/31 N fagen zyrtare (& internetit, Brenda 30 [Kryetarii Bashkisé |Kryetarii Bashkisé
i Pérfshin bérjen publike t&: ligjit Nr. http//dibra. pov.al/organizimi-dhe-  ditéve nga data
Kartés dhe Kodit t& Etikés s& - Auditimit & .. 13972013, fanksionimi-i-bashkise/mekanizmat. € dorézimit &
Brendshém nens 7/ BoEﬁoEmm Qrm-ﬁ?wgqo:n\ raportil
Planit strategiik dhe 5&2 si dhe ¢do Eﬁoa & gt : : SRR pérfundimtar
mr. 119/2014 si o . . Call
auditimit t& bréndshém t& ushtruar né bashki dheneni 8/c INE vendet ¢ cakwara pér njoftim
! Cdo raporti pérfundimtar 1€ kontrollit t& .ﬂmmwﬁﬂ.b “ldhe neni 12 /e publik dhe Z_‘mm:m Administrative
(KLSH} t& ushtruar n& bashki dhe d, i ligiit |
Planit t& veprimit pér zbatimin e rekomandimeveté ;| HN\NS 5
i 1éna né pérfundim t€ precedurave t& auditimit &
I brendshém dhe & jashtém
[
17 Kérkesa, ankesa, sinjalizime dhe vérejtje qé idhen Neni 71ligjit |[N& fagen zyrtare 1€ internetit, Menjéheré Kryetari : Bashkisé {Kryetari j Bashkisé
i me veprimet ose mosveprimet e organeve dhe mr. 119/2014  hitp://dibra.cov.al/oreanizimi-dhe-
_ administratés. Pérfshin bérjen publike t&: .. lfunksionimi-i-bashkise/nrocedurat-e-
v+ Progeduravepértébérékérkesé, ankesg, vérejtjedhe Neni 195 ligjit berjes-se-kerkesave- ankesave-dhe-
| sinjalizime organeve t&bashkisé nr. 139/2015 erejtievel
w P W,Hmmc:oﬂ.om i & ._H.wnamrﬂ.:w wmw.. ﬁMOn.mﬁ.EH.mH.u e Neni 10 dh
skqyrtimit, € hetimit administrativ, t& m_.Ew:NMB: __ %E Hm_ i M N vendet ¢ caktuara. pér njoftir:
A v dhe . ekanizmate mbrojtjes sé konfidencialitetit T, 3] Jublik dhe Nigsité Administadve
! N w e . . nr.60/7016 P J
i 1+ jésis8  pérgjegifse & regjistron, heton
m : administrativisht dhe shqyrton sipjalizimet .- .
+  Adresave, postare/elekironike pér depozitimin e P
kérkesave, ankesave, sinjalizimeve apo vérejtjeve - E - .
=  Afateve dhe ményraye 18 kthimit t€ pérgjigjeve
8. Statistikat vendore, . . Neni 64/ :m.# Zm fagen Nvﬂ.,&m 8 intemetit, Menjéheré pas [Kryetari i Bashkis€ Kryetari i Bashkisé
Pérfshin bérjen publike té: Wr139/2015 . ity //dibra. egv. al/oreanizimii-dhe-  nmiratimit
+  Kalendarit t€ publikimit té statistikave vendore funksionimi-i-bashkise/statistika-
« Statistikave vendore me t& dhénat kyce té Bashkisé vendore/
sipas fushave kryesore dhe t& ndara sipas gjinisé
+  Strukturspérgjegjésenébashki pérmbledhjendhe NE vendet e caktuara pér njoftim
. ! pérpunimin e statistikavevendore publik dhe Njgsité Administrative ) ) e
' Fusha 2 - H«u:%»..mnnn dhe Llogaridhénia Ekonomiko-Financiare . :
T . A I - e . T Crgand
] i L ST . - wmmnﬂmuam zmuuﬁ. e  hirjey Afati  kohor R iz |
4” Nr. W Hn?ﬁbmn_o:_ qe dmrmn publik pa kérkesé ligjore # HEE:S sé  kétjinformacioni | pér.publikim QOrgani miratues m ﬁwﬂwwwhw H“:. '
[T T - X

N




1. | Kalendarii programit buxhetor afatmesém dhe t& [Neni 33 i ligjit | N& fagen zyrtare € internetit, NE 10 ditéshin “Nmmg li 1 Bashkisé  Kryetari 1 Bashkisé |
buxhetit vjetor ' Inr.68/2017 dhe http://dibra. gov.al/transparenca-dhe-  © paré t€ janarit _ . m
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